
令和７年５月 

  関 係 各 位 

安来市地球温暖化対策地域協議会 

会長　　　松　本　　一　郎 

 

第２回どじょうすくいロボコン　スポンサー募集について 

平素から当協議会の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、全国に様々なご当地こどもロボコンがありますが、安来市では当協議会の主催する

「どじょうすくいロボコン」が令和６年度にスタートしました。 

もともと地球温暖化対策の普及啓発を行う当協議会ですが、子ども達にとっては敷居が高

いものです。そこで、親子で肩ひじ張らずに温暖化について考えるきっかけとして、ロボットや

IT に着目し、このロボコンを立ち上げた経緯です。賛同いただく高校、高専、IT 事業者等との

産学官連携の取組になっています。 

来る１１月２日に開催する第２回大会では、子どもたちのチャレンジを応援してくださるスポ

ンサーを募集いたします。ご協賛金は大会運営費として活用させていただきます。何卒ご支援

賜りますようお願い申し上げます。 

 

【どじょうすくいロボコンとは？】 

・安来市 HP に令和６年度の第１回大会開催レポートを掲載しておりますのでご参照ください。 

https://www.city.yasugi.shimane.jp/kurashi/gomi/others/hozen/dojous

ukui_robokon.html （別紙、第１回大会の様子もご参照ください） 

【ご協賛金】　５千円／口　 何口でもご協賛いただけます。 

【スポンサー特典】 

※ご協賛金額に応じて、ロゴ掲載サイズを調整させていただきます。 

※高額のご協賛があった場合、会社名を冠した特別賞の創設も検討いたします。 

※第２回大会は、令和７年 11 月 2 日（日）やすぎ環境フェア 2025 内で開催します。 

【お申込み方法】 

・裏面の FAX または必要事項をメールに記載のうえ送信ください。 

・メールアドレス： kankyou@city.yasugi.shimane.jp 

【お申込み及びお振込み締め切り】 

・準備の都合上、令和７年 10 月 15 日（水）までとさせていただきます。 

【お問合せ先】 

〒692-8686 安来市安来町 878-2 安来市環境政策課内 

安来市地球温暖化対策地域協議会 事務局　河津（かわつ）、太田 

TEL：0854-23-3098　　FAX：0854-23-3188

 ・大会ＨＰに会社ロゴを掲載 

・大会当日、会場内に会社ロゴを掲示。司会者から社名をご紹介 

・会社パンフレット等を出場選手（小学生）、スタッフ学生（高校生、高専生）へ配布可能

https://www.city.yasugi.shimane.jp/kurashi/gomi/others/hozen/dojousukui_robokon.html
https://www.city.yasugi.shimane.jp/kurashi/gomi/others/hozen/dojousukui_robokon.html

